
 

1. Hardy Neroda okseblod, lomme-model med 6 låger til Tørfluer, som ny. 
 

2. Hardy Neroda okseblod piberenser model dyb model til bl.a. laksefluer som ny. 
 

3. Alu fluebox uden navn med ca. 60 Havørredfluer og Wheatley lomme-model med svingblad og ca. 
30 ørredfluer, i fin stand, altså 2 stk. flueæsker. 

 
4. Tørfluer. æske nr. 1. 9 Tørfluer af P.T. Jakobsen, æske nr. 2. 20 Tørfluer nok P.T. Jakobsen æske 

nr. 3.  ca. 20 tør- og vådfluer, skulle være fra P.T. Jakobsens tidlige år som fluebinder. 
 

5. Original Hardy Devon i sølv, 2,5" mrk L på vinge, som ny. 
 

6. Original Svend Saabye akvarel, Ørred tager Majnymfe i solnedgang, mål 13:19 cm, flot stand ca. fra 
1970-75, signeret, en sjældent udbudt ting. 

 
7. Billede Svend Saabyes Stentryk af ørreden fra Øster Lindet i fin ramme og pæn og farvefrisk, ca. 

1955, fin til fiskeværelset 
 

8. A.B.U plakat med laksefluer, er i aluramme 
 

9. Bog. Fredrik Franzen: Fine gl våben, indb. 1997, 1 opl. 2 udg., som ny 
 

10. Boglot, 3 bøger: Mogens Espersen 47 laksefluer1994, indb. 1 udg. Flot + Mogens Espersen Fluer 
med historie, 1993, indb. 1. udg. Flot + Erik Johansen, Fluer i hovedet, 1986 1. udg., hæftet udg. og 
sign., flot 

 
11. Lasses bog om lystfiskeri m/m indb. som ny, lidt svær at finde. 

 
12. Boglot: 3 bøger. Svensk sportsfiske och jagtlitteratur1991, indb., flot, af Benny Lindgren og Leif 

Erixon, Svenske sportsfiskeruller gennom tiderne, 1992 hæftet, pæn, af Hans Ekbrink og Thomas 
Laurell, Fiskedon, om Svensk fiskeredskaber igennem tiderne, 2004 indb. Flot, Gæran Dyhlen, K. 
Kåll og R. Turander  

 
13. Svend Saabye Fisk og flue 1952, nr. 563 sign Saabye flot stand, lille ejermærke på første side 

 
14. Boglot: 3 bøger.  Antique og collectible reel 1999 hæftet flot 2 udg. Fishing Reels Collecting for all, 

hæftet, 2001 by Phil Waller flot. Allcoks anglers guide hæftet udg. ca. 1963 pæn. 
 

15. Bredo Berntsen. De dansende fluer, 1990 indb. flot 1 udg, bedste bog om de Engelske laksfiskere i 
Norge i gamle dage, er svær at finde. 

 
16. Boglot: 2 bøger. Michal Beck-Hansen, Størrelsen er ikke alt, flot, 1995 1. udg. + Mogens Espersen, 

Så stor, 1. udg. Flot. 
 

17. Boglot: 2 bøger Niels Mogensen, Laksefiskeri i Skjern å før og nu 2010, 1. udg. Flot + Mogens 
Espersen, Så stor, 1. udg. Flot. 

 
18. Laksfisket i Meåker/Stjørdalselva Gudny Løchen, 1. udg. Hæftet, 1970, eftersøgt bog, nogle svage 

skjolder på omslag, men flot eksemplar af denne bog. 
 

19. Nidelelva, Denne smukke bog om livsnerven der løber igennem Trondheim, 1984, 1. udg. Indb. flot, 
meget eftersøgt bo om Thor Hansens elv. 

 
20. Boglot: 3 bøger. Largemouth bass 1992, indb. Flot. + Freswater gamefisk of North Amerika, 1996, 

indb., flot + Cleaning and Cookning Fish, 1982, indb . flot. 
 



21. Ove Nielsen Sportsfiskerliv, 1. udg. 2016, indb., flot, en eftersøgt bog 
 

22. Boglot: 2 bøger. Ole Lundis, Havørreden i mindre vandløb, store fisk, tips og fortællinger fra 
Sønderup Å, 1. udg. Indb. 2016, flot og sign. + Aalestrup lystfiskerforening 75 år jubl hæftet udg 

 
23. Lystfiskerliv, Svend Saabye, 1. udg.  Indb. Den bedste bog om lystfiskerliv, der er skrevet. Bogen er 

uden omslag og let gulnet på forsiden, men et pænt eksemplar af denne bog 
 

24. Fishing tackle, den ultimative samlerbog, Graham Turner, indb. udg. 2009, denne bog er den bedste 
bog om Engelske fiskegrejsfabrikanter, bogen er sign, indb., superflot, 700 sider. 

 
25. Fishing Tackle a Collector guide Graham Turner, 1989, indb. 1. Udg. Flot. 

 
26. Jæger og fisker komplet samling flot indb 1953 til ophør 1958, de første tre numre, okt, nov, dec 

1953 er i 1957 sidst i bogen, der mangler ikke noget. 
 

27. Boglot: 3 bøger. Mogens Espersen, Valdes sofa, 2007, 1. udg. Flot + Svend O. Hallman, I fred og ro, 
1995, flot, 1. udg. på dansk + Christian S. Olsen, Fiskeminder, 2003, 1. udg., flot 

 
28. Boglot: 3 bøger. Svend O. Hallman, I fred og ro, 1995, 1 udg. på dansk, flot + Lakseøjet, Hans 

Lidman, indb.  1. udg. på dansk, indb. uden omslag flot + Jens P. Hansen, Havørred i åen, 1. udg., 
2. oplag 1987, lille klip på 1 side 

 
29. Fluekastning i teori og praksis, Leftty Kreh, 1993, 1. udg.  Indb. flot + Michael Jensen, Flodens puls, 

2014, 1. udg., indb. flot, er sign 
 

30. Fiske og jagt, Norske folketraditioner, Ørnulf Hodne, 1997, indb. flot 1. udg., dette er en ganske 
sjælden og eftersøgt bog, se side 32 til 41. 

 
31. Boglot: 5 Norske bøger. Laks og laksefiskeri, Magnus Berg, 1963, hæftet + Laksfiske i Norske elva 

1967, Detlev Balkenhohl/ Curt Lindhe, indb. pæn + Trygve Berntsen, Den baktalte gjedden, 1975, 
indb. pæn + Ofuf  Kjukum, Laks op, 1986, 1. udg. Indb.  flot, hilsen på første side + Sigurd Krekling, 
Laksfisket i Namdalen, 1966, indb., 1. udg. Pæn + Om Namdal fiskeristyre 1866-1966, se hilsen på 
første side fra 1969 

 

32. DAM  5 blink i æske, hjulfedt, splithagl, kroge, alt orig. mrk. DAM. 
 

33. Blink lot 10 alt i orig. indpk/æsker diverse Norge, Sverige, Tyskland  
 

34. ABU  21 forsk små og store blink 
 

35. ABU 6 spinnere, nogle uden kroge, samt 4 spinnere på orig. pap fra F.I.G., Sverige 
 

36. ABU 12 små spinnere. 
 

37. ABU 6 blink/ spinnere, 1 stor Bete/Utø blink, 2 små Devon fra R.A.N. 
 

38. ABU et rigtigt godt lot på 12 Toby, og 12 spinnere. 
 

39. ABU 6 HILO Woblere, pæne. 
 

40. Blink, 12 forsk diverse blink, flere ABU 
 

41. DAM   11 flotte, samme type, men alle forsk, ses sjældent, fint lot. 
 

42. Hvalsluk 11 forsk flotte Norske blink. 
 



43. DAM  5 sjældne DAM fiskeredskaber, meget flotte, sjældent til salg. 
 

44. DAM  8 DAM woblere, alle flotte 
 

45. DAM  7 DAM Devon og 3 DAM woblere alle i orig æske. 
 

46. Meps spinnere Franske, 14 stk., deraf 2 i orig. indpk. 
 

47. Norske blink, i alt 22 stk. mange flotte 
 

48. Meps spinnere, franske, 14 stk., deraf 2 i orig. indpk. 
 

49. DANSKE?  12 blink, meget specielle og flotte, skal ses 
 

50. DANSKE?  8 stk., 5 perlemorsblink, samt 3 mere, flotte 
 

51. Blinkæske med ca. 30 små spinnere, nok flest Meps 
 

52. Svenske blink, Devon, spinnere, 27 stk., en del uden kroge, 
 

53. Woblere, 9 stk. diverse, Plucy F, Finsk wobler i æske, en sølvwobler på ca. 20 cm m/m 
 

54. Danske blink, ca. 47 stk. alle typer og str., alle i æsker. et godt brugslot 
 

55. Danske blink 7 stk. Skjern Devon, O.G.A Devon, Milward i æske m/m 
 

56. Danske, 12 forsk, deraf 2 Mirakel spinnere,  
 

57. DAM  9 spinnere og 4 blink, i alt 13 stk. 
 

58. DELFIN  8 blink, deraf 1 på pap, 8 stk. uden kroge, i alt 16 stk. 
 

59. 'DELFIN  8 store blink, 13 små blink, i alt 21 stk., skal ses 
 

60. DELFIN  22 stk. Delfin blink 
 

61. DELFIN 22 Delfin blink  
 

62. DAM grøn grejkasse fra DAM ca. 1960 
 

63. Plastik grejkasse med 28 Devon uden navn 
 

64. RAPALA og NIELS MARSTERS 8 stk., 5 løse, 3 i æsker, deraf en på 18 cm magnum 
 

65. Torske pirke, Stingsilda 5 stk. i original indpk., samt 2 løse,1 på 60 g, 2 på 18 g, 4 på 400 g, alle 
Hørgård, i alt 7 stk. 

 
66. DAM  7 DAM spinnere, deraf 1 på pap, og 4 store DAM blink på pap, samt 2 løse, i alt 13 stk., et 

meget stort og flot blink 
 

67. DAM, 8 dam AGN/BLINK, deraf 1 Mus, 3 Galch, DAM saks, DAM prop, DAM dåse med splithagl, et 
meget sjældent lot. 

 
68. DAM. 7 flotte blink, 4 Devon, 3 forsk i æske, i alt 14 stk. 

 
69. DAM lot 8 store DAM blink og 15 små DAM blink, mange flotte, et stort fint lot. 

 

70. Peerless multihjul, flot. 



 

71. B.F. Meek No 3. Multihjul. 
 

72. Tripart Free Spool multihjul. Flot. 
 

73. Abu Cardinal 52. Flot. 
 

74. Allcock Aerial. 
 

75. Allcock Aerial Popular. 
 

76. Victory C3. Flot. 
 

77. Gl. fastspolehjul helt i Bronce undt. spole. Halv bøjle. 
 

78. Malloch Sidecaster 85 mm spole. 
 

79. Malloch Sidecaster 55 mm spole. 
 

80. Milward Flycraft 3½". 
 

81. Heddon Pal multihjul. 
 

82. Milward træhjul 3½". 
 

83. Starback træhjul 5" uden navn. 
 

84. Ocean City, Nile multihjul. Flot. 
 

85. Pfluger Supreme multihjul i originalt etui. 
 

86. Catalina Free Spool multihjul. 
 

87. Ocean City 950 multihjul. 
 

88. Ocean City 949 multihjul. 
 

89. Eton Sun 7" centerpinhjul. Messing og bakelit. 
 

90. Heddon 283 fastspolehjul. 
 

91. Heddon Herritage 30 multihjul. 
 

92. Meget flot graveret multihjul uden navn. 
 

93. Wilkes Osprey messinghjul 70 mm. 
 

94. Premier Tournament multihjul. 
 

95. Luxor No 3 L fastspolehjul i flot kasse. 
 

96. DAM Quick Stationary i originalt læderetui.  
 

97. Abu 1750A i kasse. 
 

98. Abu 1750. 



 

99. Abu Ambassadeur 2000 med runde gavle. 
 

100. Abu Ambassadeur 2600. 
 

101. Abu Ambassadeur 5000 uden læderetui 
 

102. Record 1900. Grøn model. 
 

103. Boca Master 95 mm. 
 

104. Record 1560C i kasse. Som nyt. 
 

105. Record 2100 Sport. Uden læderetui. 
 

106. Young & Sons Rapidex 4" i læderetui. (Ikke originalt læderetui) 
 

107. Hardy Princess. 
 

108. Hardy The St. Aidan. 
 

109. Abu Cardinal 3. 
 

110. The Ambidex accessories. Dele til Ambidex i original æske. 
 

111. ABU Parazoom 382, virker perfekt, men har en del brugsspor. Ingen pose. 
 

112. ABU Atlantic 460 Zoom, godt brugt. Ingen pose. 
 

113. ABU Garcia Tournament Pro. 100% grafit. 7´, 10-30g. Flot. I pose. 
 

114. Asbjørn Hørgård Gaula Soft, 9´, 10-30g. Flot. I ABU-pose. 
 

115. Daiwa Whisker Spinning, 7’ 5-30g. WS 98 7S. Made in Scotland. Perfekt. Original pose. 
 

116. Greys Greyflex 8’ #3-4. Carbon. Som ny. I org. Pose. 
 

117. Scierra HMS Henrik Mortensen Series. Carbon. 9’ #3-4. Mint condition. Org. Pose og 
stangrør. 
 

118. Skuldertaske fra Danmarks Jægerforbund. Ny. 
 

119. ABU Ambassadeur 6000. Fungerer perfekt. Små brugsspor. Læderetui. 
 

120. ABU Ambassadeur 6501. Fungerer perfekt. Ganske små brugsspor. 
 

121. Shimano Curado 201DPV. Mint condition. Org. Æske med papirer og olieflaske. 
 

122. Hardy spinneræske af meget ældre dato. Indeholder 7 Hardy agn og 3 Lottrup-Andersen 
antikink. 
 

123. Fiskekurv fra svenske Bringsén. 
 

124. Hardy the troutfishers net. 
 

125. KE-fluer Vejle – 6 tryk/plancher med fluemønstre indsat i skafterammer 



 

126. ABU Atlantic 403 9’ 18-60g i org. pose pæn + ABU Atlantic 450 9’ 10-60g I org. pose brugt + 
ABU Suecia 331 zoom 6 ½’ 195 cm <15g I org. Pose pæn (3). 
 

127. INLINER stænger lot: Inliner pro 7’ 10-20 lbs + RT Monterra 8’6” 15-25 lbs + 2 stk. RT 
Monterra 9’ > 25 lbs, ALLE UBRUGTE (4). 
 

128. Flue- og Centerpin hjul: Mitchell Graphite 3 ¼” m/2 ex. Spoler + Interpid Super Fly 3” m/2 ex. 
Spoler + 2 stk TOKOZ Centerpin hjul (4). 
 

129. 3 stk. Michell fastspolehjul: Mitchell Prince 3-5-8 + Mitchell 3-0-4 + C.A.P. Mitchell 3-0-4, alle I 
pæn stand (3). 
 

130. 3 stk ABU Matic: ABU Matic 170 pænt + ABU Matic 60 brugt/patina + ABU Matic 20 
brugt/patina (3). 
 

131. 3 stk. fastspolehjul: Rileh Rex 64 fastspolehjul flot + Spinnfix DAM fint + Hobby DAM nydeligt 
(3). 
 

132. 5 stk. ABU Cardinal: Cardinal 44 (040900) + 2 stk Cardinal 66 (020807) OG (090807) + 2 
STK. Cardinal 77 (100500) og (060500) + 2 fine Cardinal 77 ekstra spoler I org. hylster (7). 
 

133. 4 stk ABU hjul: ABU 444A (760400) flot + 444A (020900) brugt + gl. model 444 brugt + 333 
(080600) brugt (4) 
 

134. 6 stk DAM hjul: Quick Super (begspærre og bøjletitlslag justeres) + Quick 550 (fodskade) + 2 
stk. gamle Quick Finessa (knarre justering) + 2 stk. gamle Quick Stationär Rolle i god stand (6). 
 

135. 3 stk. DAM Quick fastspolehjul: Quick 330 + 33oN + 331, alle brugte men I orden (3). 
 

136. ”DAM historie” i hjul: DAM Quick CFA (indkapslet fastspolehjul) UBRUGT +DAM Quick 92 – 
flot + DAM Quick ATP 118 ubrugt, lækkert ul. Spinnehjul (3). 
 

137. DAM Finessa gl. model i kasse m/ex. Spole flot + DAM Finessa 285 i kasse flot (2). 
 

138. DAM Quick 440N m/ex spole + 441N, begge i flot stand (2). 
 

139. Fluestang DAIWA Osprey-S OS-S 9’ 2 delt # 4-6 ubrugt. 
 

140. Fluestang ABU Diplomat Fly 9’ 4 delt # 5-6 ubrugt. 
 

141. ABU Enticer spinnestang 11’6” 2 delt 28-84g I org. Pose ubrugt. 
 

142. ABU SMC trikker/multihjul-stang 9’ 2 delt 15-40g i org. Pose, ubrugt. 
 

143. 27 stk. fine kyst-/saltvands agn i plano box. 
 

144. 19 stk. super kystagn i plastbox. 
 

145. 27 stk. super agn til kyst m.v. i plano box. 
 

146. 55 stk. kystagn, bl.a. en del Gladsaxe kystwoblere – i stor plastæske. 
 

147. 18 stk. større woblere (mest deep Sea), 9 stk. Rapala + 6 stk. Storm og 3 stk. ABU 
Tormentor, alle i plastæske. 
 



148. 64 stk. gode kystagn, - mange forskellige kystwoblere samt Ertner Sildeglimt m.m. i stor 
plastæske. 
 

149. 32 stk. Fladfiske- og havtackler i forskellige størrelser i RT tackle-mappe. 
 

150. JENSEN fluehjul – model N2 3 1/3” # 6-9 håndpoleret saltvandsbestandigt 2011-aluminium 
med mahogni gavl (hjulet har været omtalt i både Loppefiskeren og FFFD’s Fluefiskeren), NYT. 
 

151. PEZON ET MICHEL splitcane fluestang med 2 toppe: Made for Farlow’s – by PEZON ET 
MICHEL – Ritz Super Parabolic PPP Longcast – 8’7” – 6 oz - # 6-7 Type Claude Batault, - I org. rød 
silkepose og I et alu stangrør. Stangen er pæn og i orden samt har tilhørt Claude, den dygtige 
fluefisker og livsglade franske diplomat og ambassadør som døde i 2008 - lidt omtale af Claude 
vedlagt 
 

152. HARDY The St. John 3 7/8 havørred-/lakse fluehjul med flot patina hjulmager “J.S” Jimmy 
Smith. 
 

153. HARDY The Perfect 3 5/8 fluehjul I speciel flot udførsel, da spolen er efterbehandlet med 
højtryks luft-/vand-/glasbehandling, så denne fremstår i en mat alu – smukt. 
 

154. HARDY Palakona Wanless splitcane spinnestang (H56892 – 1964) 7’ 2 delt 4 lb med ferrule-
prop og I org. Pose – FLOT. 
 

155. HARDY Palakona Wanless splitcane spinnestang (H63253 – 1965) 6’10” 2 delt 4 lb med 
ferrule-prop og I org. Pose – FLOT. 
 

156. HARDY Palakona Wanless splitcane spinnestang (H27709 – 1961) 7’ 2 delt 6 lb med ferrule-
prop og i org. pose – FLOT. 
 

157. 4 stk. ABU stænger: ABU Suecia 322 6,5’ >30g + ABU Admiral 7’ >30g + ABU Atlantic 412 9’ 
15-30g + ABU Lapplandia 5078 - 8,5’ fluestang # 7/8, alle brugte men ok (4) 
 

158. HARDY Palakona “The Koh-i-nor” splitcane fluestang 8’9” 2 delt #7 med ferrule-prop, flot. 
 

159. HARDY Palakona “The  knock-about” splitcane fluestang (E79291 – 1952) 9’5 2 delt #7  med 
ferrule-prop og I org. pose meget flot. 
 

160. ABU lot: 3 æsker + fluelineæske + speciel æske med 10 stk. ”spöringar 7104 Ø 10 m/m” + 
bøjlefjedre + hjulnøgler + reservedelsrør med indhold til Record 1500, 1550 og 1600 + diverse samt 
ABU 444A fastspolehjul (110400) .. 
 

161. 3 stk. hav-/bådhjul: Shakespeare OMNI 2940-250 i kasse + Penn No85 + SILSTAR, allr 
brugte (3) 
 

162. 2 gamle grejæsker, én grønfarvet plast med blinkbakke, lidt revne i låg + ALU æske med 
blinkbakke samt gl. priest i splitcane. (3) 
 

163. Historisk fiskesæt: Splitcane 10’ harling spinnestang 3 delt, med tætte blå beviklinger og 
monteret med CAMO Namsen 120mm hjul med messing gavlkant, samt medfølgende lidt slidt org. 
Hjul-kasse. 
 

164. James Martin splitcacne spinnestang 10’ 2 delt med små øjer/løberinge + ABU Ambassadeur 
2600 multi hjul, alt er nydeligt  
 

165. Hørgård ”Splitglass” 9 ¼’ 2 delt spinnestang (kombinert glasrør og splitcane) i org. Stangpose 
monteret med Centaure Pacific 5 fastspolehjul ”France” alt flot 
 



166. Bog-/katalog lot: Det rette grej J&F 1957 + Nap og Nyt 71 og 1983 + Håndbog for 
Sportsfiskere DSF 1960 + Små fisk og store fisk Aho 1966 hft. + Hvor kan jeg fiske Bruno og Cim 
indb. Og med kort + Den nye Sportsfiskerbog Smith og Ramussen 1964 indb. + Paa fiskeri i den 
Persiske Golf Blegvad 1945 indb. m/smudsbind + Med flue, blink og orm Wiederholz 1976 indb. + 
Europæiske Ferskvandsfisk 1971 indb. + knæk og bræk Sportsfiskerdage Stochl 1971 indb. (11) 
 

167. ABU Svängsta æske med 4 stk ABU Shiner + 6 stk. ABU Krill (11) 
 

168. Reddington fluestang kul 10’ 2 delt #7 med pose og rør i flot stand 
 

169. Shimano Biocraft XTR – deres den tids topmodel – kul fluetang 9’ 2 delt # 4-5 (testet til 
superkastende med 16 gram 9,6 meter skydehoved) flot og i meget lækkert stangrør. 
 

170. Record 1900.  
 

171. Dam Ever Ready 3125.  
 

172. J.W. Young & Sons Gildex. Patent 588494. Provisional patent 30060. 
 

173. Ambassadeur 10000 C. Hjulfod 831200. 
 

174. Hardy The Elarex. 
 

175. Asbjørn Hørgård. Laksehjul med spolebremse. Grønt. Diameter 109mm. Bredde 53mm.  
 

176. Shimano Nasci 1000. Lille fastspolehjul. Nyt i æske. Æske solbleget. 
 

177. Ambassadeur 6000 C. 70 års jubilæums udgave fra 1991. Nr 02277 i hjulfod. 
 

178. Daiwa Magforce Procaster PMA10.  
 

179. Fishlogic rejsespinnesæt. 7´5-delt kulfiberstang. 5-28 gram. Hjul inkl line. 4+1 kugleleje. Nyt 
sæt i praktisk rejsetaske. 
 

180. DAM Quick 700 Champion. Made in west Germany. Bordeaux greb. Tæt ved nystand. 
 

181. DAM 5202. Pænt. Dam München 5203 dårlig stand. MASFA 62 mm. Med knarre.  
 

182. ABU Salmon 5812 14´ # 11-12. Ekstrem sjælden. Fremragende stand. Alle dekaler 100% 
intakte. Org pose i super stand. 
 

183. Berkley lightning 11 Fod 15-60 gram. Flot stand i org. pose. 

 

184. Hørgård Vestermøy 8 ½´ # 6 Splitcane. Nr 114806 Tæt ved nystand. Original pose. 

 

185. Ever Ready 5´ Baby. Splitcane. Gedebuk logo. Røde agatforinger. Pæn klinge. Skader på 

kork.  

 

186. Farlow Python. Alm. Brugsspor. 

 

187. Tir-Tou ”cadet” M. Fransk fastspolehjul. I original æske. 



 

188. J.W.Young & Sons. The Ambidex No. 2  

 

189. Dam UNI 1501. Super stand. Original æske. 

 

190. Pro Salmon 300. 10´laksestang fra Fisk og fri. 20-60 Gram. I org pose. 

 

191. Blackstrike 12´ Op til 120 gram. Fra Valbro Järn og Fiske. Stadig med plast på grebet. Org 

pose. 

 

192. Kinetic Blaster 11´  20-70 gram. Flot. Org pose. 

 

193. Scierra CC6 åndbare waders. Nye og ubrugte. Str. M. Med lynlås.6 lags luksus waders.   

 

194. Kasse med over 30 grejbokse. 

 

195. Stangbeviklingsmaskine. 

 

196. Svend Saabye. Billede/tryk. Motiv blåt abstrakt. Signeret af Saabye i trykket. mål L 53 cm. 

Højde 73 cm. Ramme sølvgrå træramme. 

 

197. Svend Saabye. Billede/tryk. Motiv blåt abstrakt. Signeret af Saabye i trykket. Mål L 53 cm. 

Højde 73 cm. Sølvgrå træramme. 

 

198. Fiskefad i messing – lille ca. 40 x 15 cm. Med låg. En gammel sag. Dekorativ. 

 

199. 2 bismervægte. Meget pæne. Ingen rust. 

 

200. ABU-røgeovn. Stor. Mål 38 x 28 x 10 cm. Flot og velholdt. 

 

201. Billede/tryk. Laksetrappen ved Skjern Å. Thor Axelsen Drejer 1981. Billedmål 44 x 32 cm. Sort 

ramme m. glas. Pænt. 

 

202. Fiskeblade: Magasinet for lystfiskere nr. 1 og 2., det udkomne. + Fight årgang 1 – 3, det 
udkomne.  Alle bladene er pæne og hele. 
 

203. Kæmpe bismervægt til storfangeren, længde 145 cm. 
 

204. Visions geniale hjultaske  



 

205. Stort hjul i rustfrit stål, hjemmelavet 
 

206. Penn no 85 
 

207. Mitchell 330 Otomatic med extra spole og kasse, hjulet er aldrig blevet brugt 
 

208. Trækasse med ældre hjul, woblere, blink og stangbygningsdele, eftersyn tilrådes  
 

209. Seko chumolie , 4 stk. Seko ende grej , Seko slibesten med etui 
 

210. Himmelbjerg 6stk.ende grej, bla. mirakel spinner kantet model 
 

211. 3 stk. ældre woblere bla. 1 DAM. 
 

212. 2 stk. Loon æsker med over 100 stk. tørfluer og nymfer bundet af navnkundige fluebindere 

 

213. Ambassadeur 100 Year, ny, i box 

 

214. 3 stk Rapala wobbler i trækasse, nye 

 

215. 3 stk Buster Jerk limited edition, nye 

 

216. 3 stk  Abu Beten 100 year, nye 

 

217. 3 stk Rapala i trækasse, nye 

 

218. 3 stk Buster jerk limited edition, nye 

 

219. Rapala solbriller, nye 

 

220. Abu Målerås Glasstatue 

 

221. Ambassadeur 6500 Cs Rocket chrome, ny, uden box 

 

222. Ambassadeur 5601 Classic 2017, ny, i box 

 

223. Abu Vodka Edition nr 125/200, ny, i box 

 

224. Hardy Ultralite 10000 SDSL, ny, i box 

 

225. Gavlsæt Ambassadeur 5500CS Sunset orange, nyt 

 



226. Gavlsæt Ambassadeur 3500 CA Limited, nyt 

 

227. Record Ambassadeur. Ny produktion, ny, i box 

 

228. Ambassadeur 5600 Rocket Special, ny, i box 

 

229. Abu Suverän S2000, ny, i box 

 

230. Amb Mörrum ZX 3601, ny, uden box 

 

231. Abu Ambassadeur 7000, fin stand 

 

232. Abu Cardinal 54, god stand 

 

233. Abu Cardinal 444. Fin stand 

 

234. Record 400. Dårlig stand 

 

235. Fenwick Eagle klasse 9/10 ny i box 

 

236. Abu Cardinal RevoX 30, ny, uden box 

 

237. Hardy Ultralite 10000 SDSL, ny ,i box 

 

238. 3 stk. Multihjul: ABU Record 1550 modell C + ABU Record 1500 modell C – begge pæne og 

velkørende samt amerikansk ”Boff no 169” – made i USA med patina og velkørende. 

 

239. ABU Delta 5 (110800) fluehjul + ABU Delta 3 (740501) fluehjul begge pæne og velkørende 

 

240. 6 stk ABU stænger:Carster 132 multistang 6’ - 10-30g + Carster multistang 131 – 2-15g + 

ABU 22 multistang 5 ½’ >30g + rød ABU multistang 5 ½’ + ABU Garcia Admiral spinnestang 6’ >30g 

samt ABU Fladen 6 ½’ Boatrod 

 

241. OPRYDNING - omfattende 6 diverse flue- og centerpin hjul + 3 spinnestænger og 3 

fluestænger alt i bladet kvalitet og til besigtigelse. 

 



242. Kombineret Vadestav og gaf monteret med stærkt farvede beviklinger og montagesnor, så 

den ikke let bliver væk ”i marken” – produceret på kraftig glasrør. 

 

243. ABU 333 (127100) fastspolehjul i original udstillings- og salgskarton ”Titta på Priset” samt 

instruktions- og reservedelsbog, hjulet er ikke ell. Meget let brugt, - en speciel gammel genstand. 

 

244. 3 stk ABU Matic hjul: Matic 20 i org. karton med hjulhæfte og reservespole, flot hjul – karton 

lidt slidt + nydeligt Matic 220 samt ABU Matic 70 brugt med patina. 

 

245. ABU Garcia Three Star 8’ fluestang # 6-7 monteret med ABU Fly Max 356 fluehjul, alt 
fremtræder ubrugt, - samt Kinetic fluesæts transporttaske. 
 

246. Hardy fluestang, The Gem, 8,5` #5, 3 delt. Fra ca. 2002. Emerald green klinge, ædeltræ 
hjulholder med nikkel-sølv metaldele. Slangeringe, full wells håndtag. Brugt, men fin stand. Original 
stangpose og vinrødt cordura-rør. 
 

247. Pezon et Michel splitcane fluestang. Parabolic Royale, 7,3` #5. Stangen ser ny og ubrugt ud. 
Rød stofpose. Den har nr: F 2227995 
 

248. Hardy splitcane spinnestang, The Wanless 6 lb. Palakona 6´10”. Original udførelse med 
nikkel-sølv endedup, agat topøje, grønne beviklinger med rød silkeafslutning. Bronze ferruler . Nr.: H 
65526. Lidt rust på øjer og slidt lakering. Trænger til en kærlig hånd. 
 

249. Hardy fluehjul. The Perfect Duplicated. Mark II, 3 7/8 “. Fra før 2. verdenskrig. Kurvet skrift, 
kraftigt ebonit greb, ribbet messing hjulfod. Har haft en skade på rammen som er professionelt 
reparereret. Pænt patineret og fungerer perfekt. 
 

250. Hørgård Laksesnelle 4 ¼ “. Sølvgrå hammerlak. Made in Trondheim, Norway. Brugt, men 
velholdt og velfungerende. 
 

251. Thomas & Thomas 1-hånds fluestang. Horizon II 906 S-4, 9´/#6 line. Handmade in USA, nr.: 
128944. Brugt, men fin stand. Original pose og blåt cordura-rør 
 

252. Farlow´s Python 4” W fluehjul med ekstra spole. Begge spoler med gammel flueline. Brugt, 
men velholdt og velfungerende. Made by Farlow & Co Ltd, London. 
 

253. RST fluehjul, Saphir 3. Farve: Gunsmoke. #5-7. Near Mint stand. Nr. 175 ud af 500. 
 

254. Fiskekurv. Gammel engelsk creel. Fletværk, læder og webbing i fin stand. Fra Alex Martin, 
Glasgow ( established 1778) 
 

255. RST fluestik med både bordholder og bordstander i belastet egetræ med messingbelag. 3 
forskellige kæber. Fin stand. 
 

256.  2 Arjon splitcane spinnestænger med hjul. Arjon Hobby 5`triggerstang, 2 delt. Made in 
Malung, Sweden, med Pflueger Summit multihjul, made in USA. No. 1993L ( lidt defekt). Arjon Forell 
7` spinnestang, 2 delt med original stofpose. Made in Malung, Sweden med velfungerende Mitchell 
308, Made in France. Begge stænger velholdte. 
 

257. Gamle lakse-og havørredfluer, 16 stk I papæske. Tørfluer og vådfluer, enkeltkrogede og 
dobbeltkrogede. Endvidere 11 stk. ældre laksefluer.  Før 1970. 1 stk. Thunder & Lightning No.5/0. 1 



stk. Black Dose, Canadian. Partridge No.6/0. 9 stk. No. 4, 6 og 8:  Silver doctor, Black Doctor, Blue 
Doctor, Dusty Miller. 
 

258. Starback træhjul. Diameter: 5”. Havhjul I hårdttræ (måske valnød) og messing. Centerpin med 
messingside på spolen. No name. Ca. 1920. 
 

259. G Loomis spinnestang, Escape 7´6” triggerstang. Model 10867-01. Fra ca. 2008. Let top, 
kraftig bunddel. Velegnet til smålaks og havørred. Fas/Medium. Kastevægt : 7-17g. Ca. 
 

260. ABU Record 1550, model C. Made in Svängsta, Sweden. Velfungerende med original æske 
og papirer. 
 

261. 2 bøger af Arthur Oglesby. Salmon. Publiceret 1971 af Macdonald and Company Ltd. 
Velholdt, med tidligere ejers navn på side 1. Fly Fishing for Salmon and Sea Trout. Publiceret 1986 
af The Crowood Press. Velholdt, med dedikation og tidligere ejers navn på side 1. 
 

262. Hardy´s Book of Fishing. Redaktør Patrick Annesley. Publiceret i USA 1971 af E. P. Dutton & 
Co., Inc. Genoptrykt 1972. Velholdt. 
 

263. Jensen plakat. Good Fishing. I skifteramme med glas, 50 x 70 cm. Fin stand. 
 

264. Jensen agn. 12 stk., heraf 4 stk. i original indpakning: Jensen pirk, rød, 25g. Jensen pirk rød, 
16g. Jensen pirk, orange 16 g. Jensen pirk no.1, 18g, sølv.  1 stk. rød 16g, 1 stk. blå 16g. 3 stk. blå 
10g. 1 stk. kystwobler grøn 18g, 1 stk. Rubin 16g, 1 stk. Propel 9g. 
 

265. 2 fiskebilleder i glas og ramme, 28 x 35 cm. Bækørred og stalling. Fin stand. 
 

266. Gammel engelsk fangstkrog. 40-90 cm. Udført I messing og stål, greb i træ. Made in Great 
Britain. Smukt patineret og i meget fin stand. 
 

267. Noris Shakespeare fluehjul. The Beaulite 4 ¼ “. Lidt anløben, men fungerer perfekt. 
 

268. 6 bøger på engelsk: How to Fish by Chris Yates. Somewhere Else by Charles Rangeley-
Wilson. Still life with Brook Trou by John Gierach. Death, Taxes, and Leaky Waders by John 
Gierach. My way with Trout by Arthur Cove. Fin stand. 
 

269. 8 bøger på dansk, svensk og norsk. Små fisk og store fisk af Juhani Aho. Det napper I Svatån 

af Hans Lidman. Mångmilaskogen af Hans Lidman. Laxfiske I norska älvar af Detlev Balkenhohl. 

Fiskesafari I Nordatlanten af Curt Lindhé. Med solen I nord af Jens O. Jensen. I nattsländans land af 

Bo Isovaara. I laxens land af Benny Lindgren. Fin stand. 

 

270. To Allcocks hjul, et af aluminium, 11,5 cm., og et af træ, 7,5 cam. Begge mærket Allcock. 

 

271. To Allcock hjul af messing, 6 cm. Begge mærket Allcock. 

 

272. Præsentationskuffert med to Ambassadeur D5-modeller. Kufferten blev fremstillet i 

forbindelse med lanceringen af disse modeller i 2004. Den blev doneret til Dansk Grejsamler Klub af 

Pure Fishing Denmark, og var på auktionen i Gram i 2010. Hjulene er 5600D5 og 6600D5. De har 

været i kufferten siden – aldrig fisket, kun taget op en gang imellem og beundret.  

 

273. Tre fluestænger til det lidt tungere fiskeri: Shakespeaare Oracle XT Salmon Fly, kl. 10. 4,50 

meter, 4-delt. Aldrig brugt, har stadig plast på håndtaget. I originalt rør med bærestrop. + Mørrum, 3-

delt fluestang 13´4”, kl. 9-10, i pose, flot + Daiwa Graphite Osprey Salmon Fly, 15´6” kl. 10-11, 3-

delt. i original pose, flot. 

 



274. Tre fluestænger til det lidt tungere fiskeri: Kunnan Graphite Classic 96, 14´ kl. 9-10, 3-delt, i 

original pose, flot + Bruce & Walker ”The Cairngorm”, 14’ kl. 9-10, 3-delt, flot, i original pose, flot + 

Stang bygget hos Go Fishing i Odense, i firmaets pose, 3-delt 15´kl. 10-12, flot.  

 

275. Fire fluestænger til det lidt tungere fiskeri: Kunnan Graphite Classic 96, 15´kl. 10-11, 3-delt, i 

original pose, flot + Berkley Select Specialist, 13´kl. 9, 3-delt, i anonym pose, flot + ABU Garcia Fly 

Max, 12´6´kl. 9-10, 3-delt, i original pose, flot + Bob Church Salmon Teviot, 13´kl. 10-11, 3-delt, i 

original pose, flot. 

 

276. Tre fluestænger: 2-delt stang bygget på klinge fra Fibatube, ”Trout Fly nr. 5/6” glass fibre, 230 

cm., flot. Mærket SE nr. 10, 1992. Bygget af Steen Ellemose. + ABU Lapplandia 5078 zoom, 8 ½´, 

kl. 7-8, blå klinge, flot, i original pose + 9´fluestang uden mærkning, flot, i Kunnan-pose. 

 

277. Tre spinnestænger: Fenwick HMG AV, let spillestang, kastevægt 3-15 gram, 9 fod, 2-delt, let 

brugt, i original pose og originalt rør. + Shimana Stradic Spinning 1701, 2-delt, 214 cm, kastevægt 5-

20 gram, i anonym pose, flot + RB Spinster, 9´, kastevægt 15-30 gram, 2-delt, i original pose, flot. 

 

278. ABU Jubilæums tryk – Ambassadeur 50 år, 1952-2002 – indsat i ramme med passepartout, - 

et rigtig godt billede/motiv. 

 

279. ”Kogna” LITE POWER PILK 85979 IM8, 10’ 2 delt T/C 30-130g, Ultimate Quality Seafishing 

Rods, I org. pose en lækker og ubrugt stang. 

 

280. Historisk fiskesæt: Splitcane ”Silver Salmon” 11’ 2 delt nr. 3130 spinnestang fra PB Aalborg i 

org. pose, monteret med CENTAURE PACIFIC – fransk fastspolehjul med halvbøjle, begge dele i 

pæn stand. 

 

281. Michell 3-0-0 m/ 3 ex. spoler + Michell 3-0-0 m/ 1 ex. Spole, hjulfødder er lidt modificeret ellers 

begge I flot stand 

 

282. ABU – 3 stk. af de lidt anderledes fastspolehjul fra deres produktion: Cardinal 653GT (87-87-

88) + Cardinal 852 (86-2) + Cardinal 764 (85-2), - alle fremstår ubrugte! 

 

283. 2 stk. PP-woblere– gul/rød og hvid/rød + stor wobler 19 cm af Dybsø typen + 4 stk. gamle 

agnæsker: JAGUAR SPINNER (tom) + Kvalitetsgrej JAGUAR (tom) + REX PB Ålborg æske (tom) + 

JAGUAR GREJ m/ ubrugt 50g Torpedo pirk.  

 

284. Michell 300A m/ex spole + Michell 3-0-4, - begge pæne og i god stand. 

 

285. 3 stk. Multihjul: NORDIC Topper no 35 med agat lejer – nydelig stand + Sportsman (mangler 

linefører, ellers pænt) + Record 1550 Model c i god stand.   

 

286. Michell lille og stor: Michell 486 m/ex spole + Michell 204, - begge i god stand 

 

287. K-A-R sluk (blink): Bestående af 13 stk. nogle i org. æske og flere er ubrugte, ”Åleungen” 

L.SP.3 i alle 3 ”metaller” (guld, sølv og kobber) m/trekroge i org. emb. og ubrugte – i øvrigt henvises 

til katalogbilledet! 

 

288. 1 stk. Wheatley flueæske med 49 små clips, 20 større. 155x95x16 mm med fluer 

 

289. 1 stk. Wheatley flueæske med 35 små clips i den ene side og 50 clips i den anden side, 

125x95x16 mm med fluer 

 

290. 1 stk. Wheatley flueæske med 6 rum og skriveplade. 90x60x19 mm.  Med lidt fluer. 



 

291. 1 stk. Wheatley flueæske med 35 små clips i den ene side og 50 clips i den anden side. 

125x95x16 mm. Med fluer. Tidligere ejers navn indridset. 

 

292. 2 stk. Wheatley flueæsker med 35 små clips i den ene side og 15 større i den anden side.  

125x95x16 mm. Med lidt fluer. 

293. 1 stk. Wheatley  flueæske  med 35 mindre clips og 20 store clips. 155x95x22 mm + 1 stk. 

Wheatley forfangsds. 105mm. 

 

294. 1 stk. alugrejæske - hjemmelavet. Sortlakeret. 32 cm x 24,5 cm x 5 cm. Indeholdende 27 

woblere af forskelligt fabrikat samt 2 stk. blink.  

 

295. Fluehjul: Hardy Salmon 2, messing hjulfod (ikke den glatte), Kurvet skrift, særdeles attraktivt 

gennemprøvet laksehjul, rigtig god stand 

 

296. Woblere: ABU hi-lo, alle 12 gram, 23 forskellige, inkl. alle de gamle originale gamle. God 

stand og enkelte i org emb.. 

 

297. Fluehjul: Hörgård laksesnelle, stort. Velholdt, velkørende og attraktivt stort harmonisk 

laksefluehjul, lige parat til en tur til elven.  

 

298. Bait – bøger: ”The best of British baits” samt supplement  af Chris Sandford. Reelt ulæste og 

med ca. 300 rigt illustreret sider med de gamle agn. 

 

299. Woblere: Større nyere ABU æske med ABU woblere, flest af hi-lo typerne. 

 

300. Woblere: Samling på 6 stk. forskellige gamle ”Pleksy” woblere. Kender ikke noget til dem, 

formodentligt fra 50´erne, er set annonceret i DK blad. 

 

301. Tre i én priest med galge i læder. Alt er lavet i gevir fra dåhjort. Belastet indvendig. Tilspidset 

ende og forsynet med delvis savtakket æg. Således er enden beregnet til at stikke og afbløde fisken 

for bedre spisekvalitet. Denne tjener samtidig til håndtag, dog uden fare for at skære sig selv. Med 

taske. Længde 21 cm langs kurve. Mærket og lavet af PEJ (Poul Erik Jørgensen) 

 

302. Tre i én priest med galge i læder. Alt er lavet i gevir fra dåhjort. Belastet indvendig. Tilspidset 

ende og forsynet med delvis savtakket æg. Således er enden beregnet til at stikke og afbløde fisken 

for bedre spisekvalitet. Enden tjener samtidig sammen med hold om galgesnor til håndtag, dog uden 

fare for at skære sig selv. Denne lille version er tilsigtet den, der ønsker altid at bære en priest på 

sig. Med taske. Længde 12 cm. Mærket og lavet af PEJ (Poul Erik Jørgensen) 

 

303. Joblot på 4 stænger der kan bygges videre på eller bruges til dele. Bestående af: Stang 1: 

Sandsynligvis hjemmebyg på mærket ABU klinge. Ydermere mærket "Combino" 2-25 gr. Meget flot 

stang. Men meget ir på ferruler og et ødelagt øje, der bør skiftes. Stang 2: Multistang på 7 1/2 fod. 



Forsænket hjulholder mærket Record med ABU dekal på håndtag. Fremstår meget flot. Dog er et 

øje skiftet med anderledes beviklinger og et andet øje mangler. Stang 3: Rex stang på 6 fod. 

Fremstår delvis flot. Men med rust på øjer og for- og bundkappe på håndtag. Stang 4: 9 fod 

glasrørstang i ok stand. Hvis eneste mærkning er på den flytbare hjulholder lydende Norden 

Pat.Nr78834 

 

304. Mesta stang på 9 fod med flytbar hjulholder. Fremstår med klinge, beviklinger og øjer utrolig 

flot med kun meget små brugsspor. Korkhåndtaget med lidt alderspatina og enkelte steder en smule 

"hullet". 

 

305. 7 Heintz blink i forskellige vægte og størrelser. Alle mærket Heintz, dog de to sidste til højre 

mærket Heintz Blinker. 

 

306. Billede af smuk ørred der stiger til en flue. Lavet ved at ætse med syre. Måler 45 x 47 cm  

 

307. Fiskekasse fyldt med 65 stk. ældre grejer.  

 

308. Det allerførste gevirarbejde nogensinde lavet af PEJ (Poul Erik Jørgensen). Alt udført i 

dåhjort. Indgravering af hovedet af farvet hanlaks. Måler 29 x 22,5 x 8 cm  

 

 

 

 

 


